
	
	
GGWCup	Europe kommer	til	København	den	14.	maj 
	
Nu	er	der	ikke	længe	til,	at	Global	Goals	World	Cup	lander	i	København	med	en	europæisk	udgave;	
GGWCup	Europe.	
	
Den	14.	maj	omdannes	Bryghuspladsen	ved	BLOX		til	en	arena,	hvor 
kvinder	fra	bl.a.	Danmark,	Spanien,	England,	Rumænien	og	Østrig	vil	kæmpe	for	en	bedre	verden	i	
fodboldturneringen,	der	forvandler	verdensmålene	til	en	sport.		
	
Rundt	om	arenaen	vil	der	være	talks,	musik,	mad,	loppemarked	og	udstillinger	-	og	særligt	
inviterede	gæstedommere	og	-kommentatorer	som	Pilou	Asbæk,	Cyron	Melville,	Sara	Hjort	
Ditlevsen,	Shaka	Loveless,	Kristian	Jensen	og	Michael	Falch	hjælper	spillerne	med	at	nå	deres	mål.	 
 
Alle	GGWCup	Europe	hold	har	kvalificeret	sig	ved	at	vælge	et	FN's	verdensmål	og	tage	action	
på	det	op	til	turneringen	-	og	der	uddeles	ikke	kun	point	for	antal	mål.	Under	en	GGWCup	kan	
holdene	nemlig	også	score	point	for	kreativ	stil,	actions	og	involvering	af	publikum.	I	København	
uddeles	desuden	en	særlig	pris	for	bedste	bæredygtige	spilledragt	i	samarbejde	med	Global	
Fashion	Agenda.	 
 
Det	mest	sensationelle	hold	går	videre	til	finalen,	der	afholdes	i	New	York	under	FN's	
generalforsamling,	og	den	14.	maj	afgøres	det,	hvem	af	de	30	hold	i	København,	der	får	æren. 
 
	Her	kan	du	læse	mere	om	holdene,	som	spiller	for	alt	fra	ligestilling	til	bedre	uddannelse,	klima	og	
bæredygtige	byer,	og	som		til	trods	for	forskellige	baggrunde	og	interesser	har	én	ting	tilfælles:	De	
tror	på,	at	fodbold		kan	ændre	verden.		
	
	 

	



	
	
Holdene	og	deres	verdensmål 
	
	
Verdensmål	1:	Afskaf	fattigdom 
	
Hellebroen,	Danmark 
 
Holdkaptajn	Lærke	Hein	og	hendes	hold,	der	består	af	tidligere	landsholdsspillere,	repræsenterer	
værestedet	Hellebroen.	Samlet	set	har	de	spillet	over	500	landsholdkampe,	og	i	forbindelse	med	
GGWCup	vil	de	fortælle	historier	om	unge	hjemløse	for	at	sætte	fokus	på	den	fattigdom,	der	
omgiver	os	-	også	i	Danmark.		
	
	
Verdensmål	3:	Sundhed	og	trivsel 
 
Heart	Throbs,	Irland	
Træner:	Amina	Moustafa 
 
Amina	arbejder	for	Sports	Against	Racism	og	koordinerer	deres	'Hijabs	and	Hat-Tricks'	program,	
som	giver	spillerne	mulighed	for	at	udvikle	sig	personligt	og	professionelt.	Hendes	hold	vil	få	flere	
kvinder	til	at	dyrke	sport. 
 
Feel	Brave,	England	
Træner:	Becca	Todd 
 
Becca	er	tidligere	professionel	fodboldspiller,	og	som	voksen		bruger	hun	fodbold	til	bl.a.	at	øge	
unges	selvtillid	og		hjælpe	med	spiseforstyrrelser.	Alle	spillerne	på	hendes	hold	er	påvirket	af	
emnet,	og	sammen	med	dem	sætter	hun	spot	på	fysisk	og	mental	sundhed	i		København. 
 
Ladies	in	Red,	Danmark 
 
Ladies	In	Red	er	fra	Røde	Kors,	og	de	sætter	fokus	på	mental	sundhed	og	de	usynlige	skavanker,	
der	kan	opstå	i	kølvandet		på	humanitære	kriser.	Ved	at	dele	erfaringer	og	oplevelser	på	sociale	
medier	og	andre	platforme	vil	de	reducere	stigmatisering. 
 
	
Verdensmål	4:	Kvalitetsuddannelse	
	
Favela	Street,	Holland	
Træner:	Carmen	Manduapessy 
 
Carmen	er	tidligere	professionel	fodboldspiller	og	arbejder	nu	for	Ajax.	Hendes	medtræner,		den	
hollandske	fodboldspiller	Rocky,	er	eneste	kvindelige	medlem	af	Street	Legends;	verdens	bedste	
street	soccer-hold.	Sammen	med	Favela	Street	kæmper	de	for	ligestilling	og	især	unge	kvinders	
anerkendelse	i	sportens	verden.	 
 
Hope	Fighters,	Tyskland 
Træner:	Shabnam	Ruhin 



 
Alle	spillere	har	oplevet	en	form	for	diskrimination.	Det	kan	være	på	grund	af	påklædning	eller	
manglende	hovedbeklædning,	kort	hår	eller	ønsket	om	at	spille	fodbold.		Shabnam	spiller	på	
det	afghanske	landshold,	og	holdet	vil	dele	deres	historier	med	unge	kvinder	i	flygtningelejre	og	
informere	dem	om	muligheder	for	uddannelse. 
 
Techquality,	Danmark	
	
Kvinderne	på	hold	Techquality	arbejder	i	tech-branchen.	De	tror	på,	at	vi	sammen	kan	finde	nye	
løsninger	og	idéer,	som	vil	skabe	en	bedre,	tryggere,	mere	åben,	omsorgsfuld	og	lige	verden	for	os	
alle	-	og	de	vil	inspirere	kvinder	til	at	bruge	deres	potentiale	til	at	forme	tech-branchens	fremtid.	
Og	dermed	vores	allesammens	fremtid. 
 
	
Ganni	Girls,	Danmark	
	
Det	danske	modebrand	dedikerer	deres	indsats	til	at	give	kvinder	en	stemme	og	magt	via	arbejde	
og	uddannelse	-	og	det	er	ikke	kun	varm	luft;	90	%	af	Gannis	ansatte	er	kvinder.		 
 
The	Oikoees,	Danmark	
Holdet	er	en	del	af	den	internationale	studenterbevægelse	Oikos	International,	og	de	spiller	for	
bedre	oplysning	og	uddannelse	med	klimaændringer	som	midtpunkt. 
 
	
Verdensmål	5:	Ligestilling	mellem	kønnene	
	
Kicken	ohne	Grenzen,	Østrig	
Træner:	Lydia	Lechner	
	
Lydia	er	træner	i	en	flygtningelejr,	hvor	15	børn	får	øget	deres	selvtillid,	sans	for	samarbejde,	og	
evne	til	at	løse	konflikter	via	fodbold.	Hendes	Københavner-hold	består	af	flygtninge	fra	hendes	
ugentlige	hold	og	kvinder	fra	Distrikt	10	i	Østrig. 
 
Asylum	United,	Danmark	
	
Asylum	United	styrker	kvinder	på	asylcentre	i	Jelling,	Sandholm	og	Avnstrup.	Deres	mission	er	at	
bringe	smilene	frem	og	skabe	fællesskab	ved	hjælp	af	fodbold	-	og	at	give	asylansøgerne	en	pause	
fra	problemer	og	traumaer. 
 
Girls	Get	Equal,	Danmark	
	
Plan	Børnefondens	hold	kræver	ligestilling	for	piger,	især	dem	der	befinder	sig	i	skrøbelige	
situationer.	Ved	hjælp	af	sociale	medier	opfordrer	de	frivillige	og	sponsorer	til	at	donere	tid	og	
midler,		og	til	at	sprede	budskabet. 
 
Dream	Team,	Rumænien	
Træner:	Irina	Giurgiu	
	
Irina	er	et	kendt	ansigt	i	hendes	hjemland,	hvor	kvinder	normalt	ikke	spiller	bold	,	og		hendes	
passion	derfor	vækker	opmærksomhed.	Hendes	Dream	Team	består	af	tidligere	og	nuværende	



atleter,	som	kæmper	for	ligestilling. 
 
Sugar	Skulls,	Malta	
Træner:		Cynthia	Debono	
	
Sugar	Skulls	bruger	sport	til	at	hjælpe	kvinder	med	at	overkomme	de	barrierer,	som	forhindrer	
dem	i	at	få	en	aktiv	rolle	i	samfundet.	De	involverer	også	mænd	og	drenge,	politikere	og	lokale	
medier.	 
 
	
Verdensmål	6:	Rent	vand	og	sanitet	
	

Team	Grundfos,	Danmark 

800	millioner	mennesker	mangler	adgang	til	rent	drikkevand.	Team	Grundfos	vil	ændre	det	ved	at	
skabe	opmærksomhed	og	samle	penge	til	Water2Life,	som	arbejder	med	at	forbedre	
vandforsyningen	ved	Tocoa	skolen	i	Honduras.	

	
Verdensmål	7:	Bæredygtig	energi	
	

The	Energizers,	Danmark 

Spillere	fra	Udenrigsministeriet	sætter	fokus	på	behovet	for	vedvarende	energi.	Indtil	videre	har	
kun	hver	5.	adgang	til	elektricitet,	og	fremover	vil	behovet	vokse.	Derfor	er	vi	nødt	til	at	finde	
alternativer	til	vores	nuværende	energikilder. 

 
Verdensmål	10:	Mindre	ulighed	
	
Team	10	,	Danmark/Afghanistan	
Træner:	Shabnam	Mobarez	
	
Alle	spillere	har	været	udsat	for	ulighed	på	den	ene	eller	anden	måde.		De	vil	dele	deres	personlige	
erfaringer	og	hjælpe	andre,	der	måske	er	i	samme	situation. 
 
Inspiring	Inequalities,	Sverige	
Træner:	Jackie	Bachteler 
 
Jackie	er	professionel	fodboldspiller	og	træner.	Spillerne	på	hendes	hold	har	meget	forskellige	
baggrunde,	og	de	har	dét	til	fælles,	at	de	af	den	ene	eller	anden	årsag	måttet	indstille	deres	
fodboldkarriere.	 
 

The	Same	,		Tjekkiet 
Træner:	Tereza	Kramlova 



The	Same	spillerne	kommer	alle	fra	børnehjem	og	cirkusvogne,	og	de	spiller	for	at	opfylde	de	
drømme,	som	børn	og	unge	på	børnehjem	har.	
	
Holdets	træner,	Tereza,	er	selv	opvokset	i	en	nomadefamilie,	som	ofte	blev	mødt	af	fordomme,	
og	hun	vil	kæmpe	mod	den	uvidenhed	og	de	grusomheder,	der	følger	med.	 

Verdensmål	11:	Bæredygtige	byer	og	lokalsamfund	
	
Sustainable	Heroes		

Repræsenterer	Danfoss	og	deres	daglige	arbejde	med	at	gøre	bæredygtighed	og	verdensmål	til	en	
del	af	fremtidens	ingeniørarbejde.	Deres	budskab	er,	at	vi	kan	klare	det,	hvis	vi	gør	det	til	et	fælles	
mål. 

	
Verdensmål	12:	Ansvarligt	forbrug	og	produktion 
 
Waste	No	Waste,	Danmark 
 
Holdet	drømmer	om	en	verden,	hvor	mængden	af	affald	bliver	reduceret	betydelig	
og	genbrugt.	Alle	spillere	vil	undgå	at	bruge	engangsplastik,	især	flasker	som	er	en	af	de	største	
syndere	i	sportens	verden.	Efter	hver	kamp	mødes	de	for	at	indsamle	affald,	som	er	blevet	
efterladt	af	enten	andre	spillere	og	publikum.	
	
Champions	Ohne	Grenzen,	Tyskland	
Træner:	Carmen	Grimm	
	
Champions	Ohne	Grenzen	(CHoG)	består	af	voksne	flygtningkvinder,	der	træner	ugentligt		i	Berlin.	
Deres	vigtigste	mål	er	at	opbygge	selvtillid	og	fællesskab	ved	at	reducere	ulighed,	men	under	
GGWCup	Europe	har	de	sat	sig	et	nyt	mål:	At	sætte	fokus	på	ansvarligt	forbrug	og	produktion.	 
 
Rudolph	Care 
 
Kvinderne	fra	Rudolph	Care	tror	på,	at	når	man	har	det	godt,	gør	man	også	sit	bedste	for	
andre	og	verden.	Luksus	ikke	behøver	at	udelukke	bæredygtighed. 
 
	
Verdensmål	15:	Livet	på	land	
	
Let	Us	Bee!,	Spanien	
Træner:	Natalie	Orive	Siviter 
 
Natalie	er	både	fodboldspiller	og	træner	og	har	startet	FIPA	(International	Futsal	Players	
Association).	Hendes	hold	består	af	tidligere	voldsramte	kvinder.		De	besøger	mellem	6-800	
skolebørn	frem	mod	turneringen	for	at	fortælle	dem	om	verdensmålene	og	plante	insektvenlige	
blomsterfrø. 
 
Verdensmål	16:		Fred,	retfærdighed	og	stærke	institutioner	
	



Hestia,	Grækenland	
Træner:	Katerina	Salta 

Katerina	arbejder	til	daglig	med	sportsprojekter	for	flygtninge	og	asylansøgere.	Holdet	har	fået	
navn	efter	den	græske	gudinde	Hestia,	som	repræsenterer	arnen,	familie	og	hjemmets	tryghed.	
Spillerne	er	enten	flygtninge,	kvinder	der	arbejder	med	flygtninge	eller	andre	socialt	udsatte	
kvinder	i	Athen.	Deres	mission	er	at	gøre	spillerne	til	forbilleder	for	andre	og	at	introducere	dem	til	
de	institutioner,	de	kan	blive	en	del	af	i	Grækenland. 

 
Verdensmål	17:	Partnerskaber	for	handling 
 
Sustainability	Influencers,	Danmark 
 
Spillerne	er	en	international	gruppe	fra	otte	lande,	der	repræsenterer	Student	&	Innovation	
House,	som	er	på	en	mission	for	at	styrke,	involvere	og	mobilisere	andre	studerende	i	kampen	for	
en	mere	bæredygtig	verden.	De	vil	at	bygge	bro	for	at	skabe	bedre	kreative	løsninger,	der	kan	
kopieres	og	bruges	på	en	større	skala	ved	at	organisere	debatter	om	verdensmålene. 
 
Future	Leaders,	Danmark 
Holdet	er	alle	frivillige	fra	Tunesian	Scout	Association	og	KFUM-Spejderne	i	Danmark.	De	arbejder	
for	at	give	unge	en	stemme,	øge	lighed	og	iværksætteri	i	Tunesien	og	Danmark,	og	i	forbindelse	
med	GGWCup	vil	de	ændre	folks	opfattelse	af	spejderne	og	fortælle	om,	hvad	de	kan	gøre	for	
verdensmålene	via	venskaber	og	partnerskaber. 
 
Desuden	spiller	hold	fra	Kenya	og	Saudi-Arabien 
 
Green,	Saudi-Arabien	
Spiller	for	Verdensmål	15:		Livet	på	land 
 
Sportschefer	og	trænere		fra	forskellige	saudi-arabiske	byer	vil	tackle	problemer	med	plastic-
forurening	ved	at	uddele	genanvendelige	poser	og	samle	skrald	på	strandene	og	på	stadion	-	og	så	
laver	de	en	sang	med	fokus	på	deres	Verdensmål	og	får	kunstnere	til	at	skabe	et	kunstværk	af	den	
plastic,	de	samler. 
 
Karibu	Kenya	Stars,	Kenya	
Spiller	for	Verdensmål	1:	Afskaf	fattigdom	
	
Team	Karibu	Kenya	Stars	tager	hele	vejen,	næsten	10.000	km,	fra	Nairobi	for	at	spille	for	
Verdensmål	1	i	GGWCup	Europe.	De	vil	styrke	kvinder	ved	at	oplyse	dem	om	deres	rettigheder.	 
 
Women	Power,	Kenya	
Spiller	for	Verdensmål	6:	Rent	vand	og	sanitet	
	
Women	Power-holdet	kommer	fra		Kisumu,	et	af	Kenyas	47	distrikter.	De	vil	starte	en	bevægelse	
og	opfordre	alle	kvinder	til	at	tage	føring	i	deres	liv,	få	bedre	uddannelser	og	lære	om	ligestilling.	 
 

 
 
 

 



 

	
	

	
Om	Global	Goals	World	Cup	
		
Global	Goals	World	Cup	er	foreløbigt	afholdt	12	gange	på	fem	kontinenter	og	turneringen,	der	er	udviklet	
af	den	danske	forening	Eir	Soccer,	har	bl.a.	besøgt	Bangkok,	Mumbai,	Nairobi,	New	York,	Dubai	og	
Johannesburg.	I	2019	vender	fodboldeventet	hjem	til	Danmark,	hvor	den	allerførste	turnering	fandt	sted	i	
2016.		
	
Global	Goals	World	Cup	afholdes	i	samarbejde	med	FN’s	Udviklingsprogram	(UNDP)	og	en	række	andre	
partnere.	Bla.	Chelsea	FC,	SAP,	Grundfos	og	Dansk	Arkitektur	Center	(DAC)	-	som	er	værter	for	turneringen	i	
København.		
	
Læs	mere	om	Global	Goals	World	Cup	på	http://ggwcup.com.	
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